

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 084 - Special Scheme and General Instructions National Employment Service
 Date of Test 19-05-2025

Question1:-During 2018, a candidate registered her name as 4633rd registrant in the Employment Exchange having office code number 92. What is the registration number of this candidate?

2018-ൽ, ஒரு பயங்கரித்தி எம்பேலைஸ்டிக் என்பதைகளில் 92 முன் பயின்கொட்ட நெடுஞ்ச 4633-மாகத்தே ஜினியூர்க்காயி தனிக்கொட்ட வேற்கொட்டுகிற செய்தி.

இல்லை பயங்கரித்தி நெடுஞ்ச 4633-மாகத்தே ஜினியூர்க்காயி தனிக்கொட்ட வேற்கொட்டுகிற செய்தி.

- A:-92-2018/4633
- 92-2018/4633
- B:-2018-80/4633
- 2018-80/4633
- C:-80-2018/W 4633
- 80-2018/W 4633
- D:-2018-80/W 4633
- 2018-80/W 4633

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Among the following, which one is correct, in the case of an EIAB?

- (i) Registration records (X-1) are filed in the LR.
- (ii) Additions are recorded in the X-1s kept in the LR in the EIAB
- (iii) Lapsed X-1s are purged timely.
- (iv) Index cards are forwarded to the Exchange concerned without allotting registration number and NCO

EIAB-யில் கார்யத்தில், தாங்களுக்குமிகு எத்தனை ஶல்லி?

- (i) ஜினியூர்க்காயி வெக்ஸ் (X-1) LR-ல் மனதி கூட்டுகின்றன.
- (ii) EIAB-யிலே LR-ல் ரூக்கியிலிக்கப்பட்ட கார்யத்தில் தூத்துப்பூர்க்கல்கள் வெவ்வேற்குத்தியிடுகின்றன.
- (iii) காலாங்களைப் போட நோசு அனுபவிக்காத உள்ளெல்லை கார்யத்துக்கள் வெளியீடுகளைப் போட வேண்டும்.
- (iv) ஜினியூர்க்காயி நோசு நோசு அனுபவிக்காத உள்ளெல்லை கார்யத்துக்கள் வெளியீடுகளைப் போட வேண்டும்.

A:-(i) only is correct

- (i) மட்டு சரியான
- B:-(i) & (ii) are correct

- (i), (ii) ஏனிலூ சரியான

C:-(i), (ii) and (iii) are correct

- (i), (ii), (iii) ஏனிலூ சரியான

D:-(iv) only is correct

- (iv) மட்டு சரியான

Correct Answer:- Option-D

Question3:-In which place in India the first Tribal Employment Exchange and Career development centre started functioning?

இந்தியில் ஆராஜன வெவ்வேற்குத்துக்காரர் எம்பேலைஸ்டிக், காலாங்கள் வெவ்வேற்குத்துக்காரர் எம்பேலைஸ்டிக் அதாவது?

A:-Perambra

பெரம்ப்ரா

B:-Palode

பாலாட்

C:-Chittur

சித்துர்

D:-Attappadi

அட்டப்பாடி

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Employment Service came into existence in India under the stress of

இந்தியில் கொஷிக் கூடாது நோசு நிலைக்கு வாங்கி ஆதல் சமக்ருதியிலான்

A:-Partition of the country

கூடுதல் விவேகானந்தர்

B:-Post war demobilization

இயங்கானதால், கொஷிக் கூடாது நோசு விவேகானந்தர்

C:-Severe unemployment

கடுகிட வொழிலிலிழுப்பு

D:-The reports from the Shiva Rao Committee

நோசு கூடுதல் விவேகானந்தர்

Correct Answer:- Option-B

Question5:-ER II return is

ER II ரெட்கெஸ்

A:-Annual

வருஷாந்திக

B:-Monthly

புதிமாதா

C:-Half yearly

அன்றை வருஷாந்திக

D:-Biennial

ஒன்று வருஷாந்திலொலக்குத்

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Pattern of behaviour and present condition of abilities that is indicative of an individual's future attainments, provided appropriate opportunities of training and expression are offered is called

பார்த்திலாங்களின் அதிகாரித்துறை உயித்தாய் அவையானங்கள் நிலைக்கியான், ஒரு வூக்கியுடைய வெளி நெடுஞ்செலுக்குக்கூட நிலைக்கியான் பெறுமெட்டுதியூ கஷிபுக்குடுங் நிலைக்கியான் அவையான் என்ற விளிக்கான்.

A:-Capacity

செங்கி

B:-Aptitude

அன்கிதமி

C:-Attitude

மனங்களை

D:-Personality Traits

வூக்கியின் வைஷாக்குக்கூடு

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Maximum time allowed to candidates, who did online registration, to visit the Employment Exchange for certificate verification during 2023.

நோசு கூடுதல் விவேகானந்தர் காலாங்கி உயித்தாய் அவையானத்திலிக்கூட்டு 2023-ல் ஸார்ட்டிமிக்கூட்டு பரிசீலனையாக்குத் தூத்துப்பூர்க்காரர் எம்பேலைஸ்டிக் காலாங்கி அனுபவித்துக்கூடு பரமாவயி நோசு

A:-60 days

60 நிமிஸு

- B:-90 days
 90 ദിവസം
 C:-180 days
 180 ദിവസം
 D:-179 days
 179 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question8:-A systematic arrangement of employer's cards which contain particulars of establishments in the public and private sectors in the area served by the Employment Exchange is called
 എംപ്ലോയേറ്റർ എക്സൈച്ചേഴ്സ് സെവന്റു നൽകുന്ന പ്രശ്നങ്ങളും പൊതു, സ്വകാര്യ ഫേലകളിലെ സമ്പന്നങ്ങളുടെ വിശദാശങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന തൊഴിപ്പുടെ കാർബൂകളുടെ വ്യവസ്ഥാപിത മുൻകരണങ്ങൾ വിശകലനം.

A:-Employer's Cards

- എംപ്ലോയേറ്റർ കാർബൂകൾ
 B:-ER-I
 ER-I
 C:-Employers Register
 എംപ്ലോയേറ്റർ റിസ്റ്റർ
 D:-ER-II
 ER-II

Correct Answer:- Option-C

Question9:-A card on which particulars pertaining to and action in respect of an applicant are recorded
 ഒരു അപോക്ഷകനു ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങളും അദ്ദേഹത്തി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടിയും രഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു കാർഡ്

A:-X-2

- X-2
 B:-X-2A
 X-2A
 C:-X-1
 X-1
 D:-X-10
 X-10

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Periodicity recommended by NESM regarding General inspection and Visit by State Director to Employment Exchanges is
 എംപ്ലോയേറ്റർ എക്സൈച്ചേഴ്സുകളിലെക്കുള്ള സാമ്പത്തിക സ്ഥാനങ്ങളുടെ പൊതു പരിശോധനയും സന്നദ്ധമന്ത്രം സംബന്ധിച്ച് NESM ക്രമാർഹ ചെയ്യുന്ന നിയത കാലിക്കരാ

A:-Annually and Half yearly respectively

- അമാനുമം വാർഷികമായും അൻവ വാർഷികമായും
 B:-Half yearly and Annually respectively
 അമാനുമം അൻവ വാർഷികമായും വാർഷികമായും
 C:-Half yearly and Quarterly respectively
 അമാനുമം അൻവ വാർഷികമായും ഒറ്റമാസമായും
 D:-Quarterly and Half yearly respectively
 അമാനുമം ഒറ്റമാസമായും അൻവ വാർഷികമായും

Correct Answer:- Option-B

Question11:-What is the name of self employment scheme implemented for the senior citizens by the Employment Department, Kerala?
 കേരളത്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് മുൻറീണ പാരമഹാർക്കായി നടപ്പിലാക്കുന്ന സ്വയം തൊഴിൽ പദ്ധതിയുടെ ഒപ്പെരിയാൻ?

A:-Kaivalya

- കെകവല്ല
 B:-Navajeevan
 നവജീവൻ
 C:-Saranya
 ശരണ്യ
 D:-Mudra

ഇം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Which is the Rehabilitation Scheme for the Differently Abled candidates executed by the Employment Department, Kerala?
 കേരളത്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കുന്ന ലീംഗശേഷക്കാർക്കുള്ള ഘനമധ്യമാസ പദ്ധതി എന്തെന്ന്?

A:-Kaivalya

- കെകവല്ല
 B:-Navajeevan
 നവജീവൻ
 C:-Saranya
 ശരണ്യ
 D:-Mudra

ഇം

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Which is the self-employment scheme implemented by Employment Department, Kerala exclusively for women?
 കേരളത്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് ഗൃജികൾക്ക് മാത്രമായി നടപ്പിലാക്കുന്ന സ്വയം തൊഴിൽ പദ്ധതി എന്തെന്ന്?

A:-Kaivalya

- കെകവല്ല
 B:-Navajeevan
 നവജീവൻ
 C:-Saranya
 ശരണ്യ
 D:-Mudra

ഇം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Placements secured against part time employment should be reported in which return along with the monthly narrative report?
 പാർട്ട് ഓഫ് ജോലിയിൽ നിന്ന് അടിവാര നയമനങ്ങൾ പ്രതിക്രിയാസ്വാദിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നത്?

A:-ES - 3

- ES - 3
 B:-ES - 1.1
 ES - 1.1
 C:-ES - 1.2
 ES - 1.2
 D:-ES - 2.6
 ES - 2.6

Correct Answer:- Option-B

Question15:-As per NESM "Talent Bank Scheme" is to be dealt with by
 NESM ഫോറം "ശാഖാ സംബന്ധി" കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-SVGO in the State Directorate

സംസ്ഥാന ധനക്രമപ്പെട്ടിലാണ് SVGO

B:-VG Unit in the District Employment Exchange

എല്ലാ മുമ്പുള്ളത്തിൽ എല്ലാവർഷിലെ VG ഫോറ്റ്

C:-UEI & GBx

UEI & GBx

D:-EIABx

EIABx

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Vocational Guidance Unit / UE.I.G.B. should cooperate with the following office(s) where these special offices exist.

- (i) Special Employment Exchange for the Differently Abled.
- (ii) Vocational Rehabilitation Centre for the Handicapped
- (iii) Coaching-cum-Guidance Centre for the Scheduled Castes and Tribes
- (iv) All of the above

വൊക്കേഷണൽ ലൈബ്രറി / UE.I.G.B. ഈ പ്രത്യേക ഓഫീസുകൾ നിലവിൽക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന സഹിതുകളും സഹകരിക്കണം.

- (i) ലൈബ്രറികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക തൊഴിൽ എസ്റ്റേച്ചർ
- (ii) വികാസപരമായ തൊഴിൽ എസ്റ്റേച്ചർ
- (iii) പട്ടികജാതി-വർഗ്ഗക്കാരുളുൾ കോച്ചിംഗ്-കു-ലൈബ്രറി സെൻസർ
- (iv) മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

A:- (i) only is correct

- (i) മാത്രം ശരിയാണ്
- B:- (ii) only is correct

- (ii) മാത്രം ശരിയാണ്

C:- (i) and (iii) only are correct

- (i) ഒരു (iii) ഒരു ശരിയാണ്

D:- (iv) is correct

- (iv) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question17:-For the benefit of rural people which programme is to be arranged to reach the farthest and inaccessible pockets.

ഗ്രാമം നേരത്തും പ്രധാനമായി മുൻപും ദേശത്തും ഏതൊക്കെയും കഴിയാത്തതുമായ പോക്കുകളിൽ എത്തുചേരുന്നതിനായി എത്ര് പരിപാടിയാണ് മുകളിൽക്കൊണ്ട്.

A:-Career Conference Programme

കരിയർ ഫോൺഡേഷൻ പ്രാഗ്രാം

B:-Career Campaigns

കരിയർ കൗൺസിൽകൾ

C:- Outreach Programme

ഐട്ടർഫീവ് പ്രാഗ്രാം

D:-Camp Registration

കൂദാം റജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question18:-URL (web address) of new portal opened by Employment dept during May 2023?

തൊഴിൽ വകുപ്പ് 2023 മെയ് സംസ്ഥാന തുറന്ന പത്രിയ ഫോറ്കുലിംഗിലെ URL (വൈബ് വിലാസം)?

A:-www.pravasiemployment.kerala.gov.in

www.pravasiemployment.kerala.gov.in

B:-www.eeemployment.pravasi.kerala.gov.in

www.eeemployment.pravasi.kerala.gov.in

C:-www.pravasi.employment.kerala.gov.in

www.pravasi.employment.kerala.gov.in

D:-www.employment.pravasi.kerala.gov.in

www.employment.pravasi.kerala.gov.in

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Statistical Return for vacancies notified, filled, cancelled and outstanding by sectors.

മേഖലകൾ അനുസരിച്ച് അന്തിമ, പൂർണ്ണ, രൂക്ഷയെ, കുടീരുക്കുള്ള ശൈലീകൾക്കായുള്ള റൂൾട്ടീസ്റ്റിക്കൾ രീട്ടെൻഡ്.

A:-E.S.1.2 (Monthly)

E.S.1.2 (പ്രതിമാസം)

B:-E.S.1.2 (Quarterly)

E.S.1.2 (ഒരുമാസിക്ക്)

C:-E.S.1.3 (Half Yearly)

E.S.1.3 (അഞ്ചിലും വർഷിക്ക്)

D:-E.S.1.3 (Annual)

E.S.1.3 (ഒരു-വർഷിക്ക്)

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Quarterly employment return to be rendered to the local Employment Exchange by all establishments in the Public Sector and all private establishments covered under the EM-I programme.

പ്രാത്യേകമായിലെ എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും EM-I പ്രാരംഭിക്ക് കീഴിൽ വരുന്ന എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും പ്രാദേശിക തൊഴിൽ എസ്റ്റേച്ചർക്കുള്ള ശ്രദ്ധമാസ തൊഴിൽ റീട്ടെൻഡ് സമർപ്പിക്കണം.

A:-ER-II

ER-II

B:-VG-II

VG-II

C:-EM-2

EM-2

D:-ER-I

ER-I

Correct Answer:- Option-D

Question21:-A book record of employers covered under EM-I Programme

EM-I പ്രാരംഭിക് കീഴിൽ വരുന്ന തൊഴിലുകളുടെ ഒരു പുസ്തകം രേഖക്കാരിയ്

A:-X-2

X-2

B:-VG-2

VG-2

C:-EM-2

EM-2

D:-X-64

X-64

Correct Answer:- Option-C

Question22:-In which year the services of the Employment Exchanges were opened to all categories of applicants?

എല്ലാ വിഭാഗം അപേക്ഷകരിൽക്കും എസ്റ്റേച്ചർക്കുള്ള സേവനങ്ങൾ തുറന്നത് എത്ര് വർഷത്തിലാണ്?

A:-1948

1948

B:-1947

1947

C:-1950

1950

D:-1949

1949

Correct Answer:- Option-A

Question23:-When was the day-to-day administration of NES handed over to the State Governments?

NES നൂൽ വൈദാനിക രേഖാ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് കൈമാറിയതെപ്പറ്റിണ്ട്?

A:-1st November 1956

1956 നൂലാബ്ദം 1

B:-1st November 1955

1955 നൂലാബ്ദം 1

C:-1st November 1957

1957 നൂലാബ്ദം 1

D:-1st November 1958

1958 നൂലാബ്ദം 1

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The Employment Exchanges (CNV Act, 1959) was brought into force with effect from which date?

എംപ്ലോയേഴ്സ് എഞ്ചീൻഡേമെന്റുകൾ (CNV അട്ട, 1959) ആൽ തീയതി മുതൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു?

A:-1st May 1959

1959 മെയ് 1

B:-1st May 1960

1960 മെയ് 1

C:-1st May 1961

1961 മെയ് 1

D:-1st May 1962

1962 മെയ് 1

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Which statement(s) is correct regarding "Clearing"?

- (i) Circulation of vacancies to other Exchanges to attract suitable applicants
- (ii) Circulation of particulars of applicants for locating suitable job openings
- (iii) Forwarding of the list of applicants to the Employer from the Exchange

"ക്ലീരിംഗ്" സംബന്ധിച്ച് എൽ പ്രസ്തുതി(ജോബ്) ശരിയാണ്?

(i) അനുഭാവായുള്ള അപേക്ഷകരുടെ അകർഷിക്കണമെന്നായി മറ്റ് എഞ്ചീൻഡേമെന്റുകൾക്ക് ചീറ്റുകൾ വിതരണം ചെയ്യുക.

(ii) അനുഭാവായുള്ള ജോബ് ചീറ്റുകൾ കൗൺസിൽന്റെ അപേക്ഷകരുടെ വിവരങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുക.

(iii) എഞ്ചീൻഡേമെന്റിൽ നിന്ന് അപേക്ഷകരുടെ ഏറ്റവും കുറവായ കൈമാറ്റുക.

A:- (i) only is correct

(i) മാത്രം ശരിയാണ്

B:- (i) and (ii) are correct

(i) ഓ (ii) ഓ ശരിയാണ്

C:- (ii) and (iii) are correct

(ii) ഓ (iii) ഓ ശരിയാണ്

D:- (iii) only is correct

(iii) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Systematic arrangement of Order Cards on which all procedural action has been completed

എല്ലാ നടപടിക്രമം നടപടിയാക്കിയ ഓർഡർ കാർഡുകളുടെ വ്യവസ്ഥയിൽ കുമീകരണം.

A:-Dead Register

ബഹു രജിസ്ട്രർ

B:-Closed Order Register

കൂപ്പാർഡ് ഓർഡർ

C:-Dead Order Register

ബഹു ഓർഡർ റജിസ്ട്രർ

D:-Closed Register

കൂപ്പാർഡ് റജിസ്ട്രർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-An Employer's Card (envelope used for recording details of employers and for filing papers pertaining to them).

കൈ തൊഴിക്കയറ്റ കൾസർ (തൊഴിക്കയറ്റ വിശാലങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ അവരുടെ സംബന്ധിച്ച പെപ്പറ്റുകൾ മഹാജി ചെയ്യുന്നതിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന കൾസ്).

A:-X-1

X-1

B:-VG-1

VG-1

C:-EM-I

EM-I

D:-X-63

X-63

Correct Answer:- Option-C

Question28:-An establishment coming within the purview of Employment Exchanges (CNV) Act, 1959 is called

1959 ലെ എംപ്ലോയേഴ്സ് എഞ്ചീൻഡേമെന്റ് (CNV) നിയമത്തിൽനിന്ന് പരിശീലനിക്കുന്ന വകുപ്പ് ഒരു സ്ഥാപനത്തെയാണ്

A:-Public Sector Establishment

പൊതുമുഖ്യമായ സ്ഥാപനം

B:-Private Sector Establishment

സ്വകാര്യ മുഖ്യമായ സ്ഥാപനം

C:-Act Establishment

അട്ട സ്ഥാപനം

D:-CNV Establishment

CNV സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-If an applicant is to be included in the category of "Discharged Government Employee (Central)", along with other required factors, he should have a minimum continuous service period of

കയ അപേക്ഷകരു "പിൽച്ചീപിട സർക്കാർ ജിവാക്കാരൻ (കെആ)" എന്ന വികാരത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണമെങ്കിൽ, മറ്റ് ആവശ്യമായ ഘടകങ്ങൾക്കുണ്ടോ, അയാൾക്ക് കണ്ണത്ത് തുടർച്ചയായ സേവന ക്രമായുള്ളിട്ടുണ്ടോ.

A:-2 months

2 മാസം

B:-National Codified Classifications
ഒഫീസ് ഫോഡർപ്പിച്ച് വർഗ്ഗീകരണങ്ങൾ

C:-Classified Occupational Codes
കൂപിലോറ്റ് കുഴുപ്പക്കന്ത് കോഡുകൾ

D:-National Standard Codes
ഒഫീസ് സ്റ്റാൻഡർഡ് കോഡുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which of the private sector establishment below is a Non-Act Establishment?

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് സ്ഥാപനം മേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ എത്രാണ് ഒരു സ്ഥാപനം-ആകും എന്നാണുമെന്ന്?

A:-having 26 workers

26 ലൊഴിലഭൂക്തുന്ന

B:-having 25 workers

25 ലൊഴിലഭൂക്തുന്ന

C:-having 24 workers

24 ലൊഴിലഭൂക്തുന്ന

D:-none of the above

എക്സിൻ പാതയിലെയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Employer's acceptance of a person into a remunerative job through the Employment Exchange is called

തൊഴിൽ എസ്റ്റേഷൻ വഴി ഒരു ബുക്കർക്കു തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ടൈക്കിടക്കാതിന്ത്യാധികാരി ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നത്

A:-Appointment

ന്റയമന

B:-Selection

തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

C:-Placing

ന്റയമന

D:-Submission

സമർപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Address of the website of the Employment Department, Kerala for providing online services to public like Employment registration etc.,
തൊഴിൽ ജീവിസ്റ്റ് ഓഫീസ് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ഔദ്യോഗിക്കുന്ന സൗഖ്യങ്ങൾ അംഗീകാരിക്കുന്നതിനായി കേരളത്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റിൽ വിലാസം.

A:-www.employmentkerala.gov.in

www.employmentkerala.gov.in

B:-www.employment.kerala.gov.in/

www.eemployment.kerala.gov.in/

C:-www.neskerela.gov.in

www.neskerela.gov.in

D:-none of the above

എക്സിൻ പാതയിലെയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Form (envelope) X-2 is used to record the particulars of

വിശദീകരണം അവലോകനം ഫോം (എസ്റ്റേഷൻ) X-2 ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Secondary Registration

സെക്കുണ്ടറി ജീവിസ്റ്റ്

B:-Vacancy

ഒഴിവ്

C:-Candidate

സഹായിക്കാൻ

D:-Employer

തൊഴിലിടമ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-X-10 is issued to

X-10 ഇൻ വെച്ചുനാൻ

A:-Employment Officer

എസ്റ്റേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Employer

തൊഴിലിട

C:-Registrant

രജിസ്ട്രൻ

D:-Guidance seeker

ബഹാധിനി അനുഭാവകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which is the form for collection of information concerning institutional training (such as Universities, Colleges, Training Institutes etc.)

സമാപന പാസിഫോർമേറ്റ് (സർവ്യൂക്ലേഷണകൾ, കാര്യാളകൾ, പരിശീലന സമാപനങ്ങൾ മുതലായവ) സംബന്ധിച്ച് വിവരങ്ങൾ അക്കാദമിക്കന്തിരം ഫോം എത്രാണ്?

A:-X-10 C

X-10 C

B:-X-11

X-11

C:-X-12

X-12

D:-None of the above

എക്സിൻ പാതയിലെയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-When was the I.L.O. Convention No. 88 was ratified by the Government of India?

ഐ.എൽ.ഓ. കൺവെനഷൻ ഫോം 88 ഇന്ത്യ സർക്കാർ എസ്റ്റേഷൻ അംഗീകാരിച്ചു?

A:-June, 1948

ജൂൺ, 1948

B:-June, 1949

ജൂൺ, 1949

C:-June, 1958

ജൂൺ, 1958

D:-June, 1959

ജൂൺ, 1959

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Return for furnishing information regarding vacancies notified for Bulletin on Job Opportunities in India

ഇന്ത്യയിലെ തൊഴിൽ അവസ്ഥക്കുറുപ്പുള്ള ബുളറ്റിനിന്ത്യയുള്ള ചീറ്റുകളുക്കുള്ള വിവരങ്ങൾ അംഗീകാരിക്കുന്ന റിട്ടണം

A:-E.S.2.5 (Half Yearly)

E.S.2.5 (അർദ്ധവർഷിക്കാ)

B:-C.P.-I (Half Yearly)

C.P.-I (ஆண்வ வர்ஷிக)

C:-C.P.-I (Quarterly)

C.P.-I (ஒத்துமாபிக)

D:-E.S.2.1 (Half Yearly)

E.S.2.1 (ஆண்வ வர்ஷிக)

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which of the statement is correct regarding the ILO convention concerning the organization of employment service?

- (i) Achievement and maintenance of full employment
- (ii) Development and use of productive resources
- (iii) Widen the horizon of information regarding the job opportunities
- (iv) Augment registration process of the complete work force

தொசில் பேவன்னில்லை அங்கீகாரம் செய்யுதலே கள்ளவரிச்சுக்கரிசுதல் பிழைய ஶரி?

- (i) பூர்ண தொசில் கடாம் வரிசுமென்று
- (ii) உத்திரவு விவரங்கள் விஸ்தரித்து உபயோகிது
- (iii) தொசில் அவைகளைக்கிடுதல் விவரங்களை சுருக்கு விஸ்தரமாகக்
- (iv) பூர்ண தொசில் பேவன்டுதல் ஜெடின்சுக்கரிசுதல் பிழைய வரிசுபிழைக்க

A:-(i) is correct

(i) காரியாள்

B:-(i) and (ii) are correct

(i) மூ. (ii) மூ. காரியாள்

C:-(ii) and (iii) are correct

(ii) மூ. (iii) மூ. காரியாள்

D:-(iii) and (iv) are correct

(iii) மூ. (iv) மூ. காரியாள்

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Statistics showing the work done in respect of Vocational Guidance and Employment Counselling programme category-wise (Total all category, SC, ST, OBC, PH & Women).

வாகேஷன்கள் கமெர்ட்டின் கால்ஸ்பிலீஸ் போருதாழையி வாய்மஸ்ட் விவைஃ திரிசுதல் புவர்த்தனங்கள் காளிகள் சமிதிவிவரக்கள்கள் (அதை மூலம் விவைஃ, SC, ST, OBC, PH ம் டிக்கி)

A:-E.S.2.5. (Half Yearly)

E.S.2.5. (ஆண்வ வர்ஷிக)

B:-E.S.3 (Quarterly)

E.S.3 (ஒத்துமாபிக)

C:-E.S.2.3 (Half-Yearly)

E.S.2.3 (ஆண்வ வர்ஷிக)

D:-E.S.2.1 (Half Yearly)

E.S.2.1 (ஆண்வ வர்ஷிக)

Correct Answer:- Option-B

Question47:-An Employment Officer can function effectively only if he knows

தய எந்தோல்தான்க்கு உவ அளியாகைக்கு மாறும் மாறுமாயி புவர்த்திகாள் காரிய

A:-Size of the Liver Register of his office

தன்கு காபிடினிலும் லிவர் ஜெடின்சிலை வழக்கு

B:-The characteristics of the employment market area he is serving

அங்குலா ஸேவனமாச்சுக்கள் தொசில் விவரி மேவலாயுட ஸபிசோஷ்டக்கள்

C:-Pattern of behaviour of the registrants approaching him

அங்குலத்த ஸபிசீக்கள் ஜெடின்சுக்குக்கு பொகாலீனில்

D:-NCO-wise statistics of the Live Register

வெவர் ஜெடின்சிலை NCO திரிசுதல் சமிதிவிவரக்கள்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Form used to forward particulars of vacancies to other Exchange etc.

சீவுக்குதல் பிவராஸ்ஸன்கள் மட்டு எந்தோல்தான்க்கு தைக்காரான் உபயோகிக்கள் மோ. முதலாயவ

A:-X-13

X-13

B:-X-14

X-14

C:-X-15

X-15

D:-X-16

X-16

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The local Employment Exchange can contribute to the economic growth of the area

புவர்த்தக தொசில் எந்தோல்தான்க் குவர்த்திக்குல் காபிடின்குக் காரிய

A:-by working towards maximum employment

புவர்த்தக தொசில் எந்தோல்தான்கு புவர்த்திக்குல்கள்

B:-by disbursing unemployment dole for the all unemployed candidates

எந்தோல்தான்கு தொசில் எந்தோல்தான்கு புவர்த்திக்குல்கள் தொசில் எந்தோல்தான்கு

C:-by registering all the applicants in the area

புவர்த்தக எந்தோல்தான்கு அப்பக்குல்கள்

D:-by providing gainful self-employment ventures to all the unemployed candidates

எந்தோல்தான்கு தொசில் எந்தோல்தான்கு புவர்த்தக தொசில் எந்தோல்தான்கு

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which form is used to notify the amendments/cancellation etc, of vacancies once circulated?

கைக்கு விரல்கள் பெற எந்தோல்தான்கு கோதிக்குச் செல்கிறார் எந்தோல்தான்கு உபயோகிக்களான்?

A:-X-63

X-63

B:-X-14

X-14

C:-X-16

X-16

D:-X-17

X-17

Correct Answer:- Option-D

Question51:-A study of the employment aspects of various schemes under the Five-Year Plans pertaining to the Employment Exchange area, is a special responsibility of the Employment Officer to

எந்தோல்தான்கு எந்தோல்தான்கு விவரங்கள் புவர்த்தக தொசில் எந்தோல்தான்கு புவர்த்தக தொசில் எந்தோல்தான்கு

- A:-minimize the job openings
 തൊഴിൽ അവസരങ്ങൾ കുറയ്ക്ക
 B:-maximize job openings
 തൊഴിൽ അവസരങ്ങൾ പരമാവധിയാക്ക
 C:-maximize the volume of Live Register
 വെല്ല് രജിസ്ട്രിൽ വളരു പരമാവധിയാക്ക
 D:-maximize the submission ratio
 സമർപ്പണ അനുംത പരമാവധിയാക്ക

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Which form is used to invite an applicant for submission or other type of interview?

അപേക്ഷകനു സമർപ്പണത്തിനോ മറ്റ് തരത്തിലുള്ള അഭിരുചിയിനോ കുണ്ണികാൻ എത്ര പോതാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-X-18

X-18

B:-X-19

X-19

C:-X-42

X-42

D:-X-43

X-43

Correct Answer:- Option-D

Question53:-How many e-services of the Employment Department have been listed in the dash board of the following website of Government of Kerala?
<https://dashboard.kerala.gov.in/>

എക്സാൻ പരിഞ്ഞ കെരള സർക്കാർഡും വൈബ്ലൈസ്സിലെ യാ-ഷ്ബോർഡിൽ തൊഴിൽ വകുപ്പിന്റെ എത്ര ഔ-സെവനങ്ങൾ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-6

6

B:-5

5

C:-4

4

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Tripartite Committees on Employment are set up at

തൊഴിൽ സംബന്ധിച്ച ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കമ്മറ്റികൾ

A:-Gram Panchayat level, Block level and District level

ഗ്രാമ സംബന്ധിച്ച തല, ബ്ലോക്ക് തല, ജില്ലാ തല

B:-Block level, District level and University level

ബ്ലോക്ക് തല, ജില്ലാ തല, സർവ്വകലാശാല തല

C:-District level, University level and State level

ജില്ലാ തല, സർവ്വകലാശാല തല, സംസ്ഥാന തല

D:-District level, State level and National level

ജില്ലാ തല, സംസ്ഥാന തല, ദേശീയ തല

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Statistics regarding Promotion of Self Employment in rural and urban areas

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സംബന്ധിച്ചതും, സംബന്ധിച്ചതും എത്തിൽ പ്രാദത്സഹിപ്പിക്കുന്നതിനും സ്ഥിതിപരമാണെങ്കിൽ

A:-E.S.2.5. (Half Yearly)

E.S.2.5. (അർബ ഹൾഫ്യീം)

B:-E.S.2.7. (Half Yearly)

E.S.2.7. (അർബ ഹൾഫ്യീം)

C:-E.S.2.3. (Half Yearly)

E.S.2.3. (അർബ ഹൾഫ്യീം)

D:-E.S.2.1 (Half Yearly)

E.S.2.1 (അർബ ഹൾഫ്യീം)

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Fact Book on Manpower provide a picture of

മന-സ്വകാര്യക്കാർപ്പുള്ള വസ്തുത ആസൂക്ക ഒരു നൽകുന്ന

A:-Man power and industrial resources

മന-സ്വകാര്യ വ്യവസായിക വിവരങ്ങൾ

B:-Gender-wise man power facts

വിഹാരങ്ങൾ തിരിപ്പുള്ള മന-സ്വകാര്യ വസ്തുതകൾ

C:-Qualification-wise man power facts

ജ്ഞാനഗുരുത്വ തിരിപ്പുള്ള മന-സ്വകാര്യ വസ്തുതകൾ

D:-Man power facts based on age

പ്രായവെൽക്കുന്ന അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മന-സ്വകാര്യ വസ്തുതകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Statistical Return of Registrations, Placements, Submissions, Live Register, Vacancies Notified etc.

ജീവിക്കുന്നതുകൾ, ആസൂക്കുകൾ, സമർപ്പണങ്ങൾ, വെല്ല് രജിസ്ട്രി, ചെമ്പുകൾ അനുയക്കിൽ മുതലായവയുടെ സ്ഥാപ്തിപ്പികൾ റെട്ടുൺ

A:-E.S.I.1 (Fort nightly)

E.S.I.1 (പാദം തോറ്റ)

B:-E.S.I.1 (Monthly)

E.S.I.1 (പ്രതിമാസ)

C:-E.S.I.1 (Quarterly)

E.S.I.1 (മെരുമാസിക്ക)

D:-E.S.I.1 (Half Yearly)

E.S.I.1 (അർബ ഹൾഫ്യീം)

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Running record of index cards removed from the Live Register

വെല്ല് രജിസ്ട്രിൽ നിന്ന് നികം ചെയ്ത തുണ്ടിലെയുള്ള കാർബിപുകളുടെ റഫ്ലീപ് രേഖകൾ

A:-X-43

X-43

B:-X-53

X-53

C:-X-46

X-46

D:-X-56

X-56

D:-X-65

X-65

Correct Answer:- Option-B

Question74:-From the standpoint of the society, Guidance is one of the means of

സാമൂഹിക്കൾക്ക് കാഴ്ചപ്പെടിൽ, മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം ഒരു മർഗ്ഗമണ്ഡ്

A:-Achieving proper utilization of manpower

മനവാശംകളിൽ ശരിയായ വിനിഃയാശം ക്രൈവാലിക്കുക

B:-Addressing youth in the educational institutions

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ യൂഡക്കുള അഞ്ചിസംബന്ധം എല്ലാക്കുക

C:-Career Exhibition and Career Talks

കർണ്ണർ പ്രാദശനായ കർണ്ണർ പരിചക്രം

D:-Individual Information and Individual Guidance

വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങളും വ്യക്തിഗത മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശഭൂ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-A running record of applicants participating in group discussions

മൃഗ് ചർച്ചകളിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന അപേക്ഷകരടി ഒരു റണ്ടിൾ ലൈക്കോർഡ്

A:-X-63

X-63

B:-VG-63

VG-63

C:-VG-64

VG-64

D:-X-64

X-64

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Indirectly, Guidance helps in

പാരാമുഖാംശം, മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം, ഇൻഡിക്സേഷൻ സാഹിത്യം

A:-Training of Career Masters in Educational institutions

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ കർണ്ണർ മാസ്റ്റർ പരിശീലനം

B:-Raising productivity and in minimizing unemployment/under-employment

ഉസ്സുവന്നക്കമാട വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിലൂപ്പ് തൊഴിലിലൂപ്പ്/ക്രാഴ്സിലൂപ്പ് കുറയ്ക്കുന്നതിലൂപ്പ്

C:-Improving the career counselors

കർണ്ണർ കാർഡിനിലെമാരുമാരു മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിലൂപ്പ്

D:-The enhancement of demand for career exhibition materials

കർണ്ണർ പ്രാദശന സാമഗ്രികൾക്കായുള്ള അവധുക്കര വർദ്ധിപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Which one of the following is/are one/some of the specific objectives of Vocational Guidance in the Employment Service?

(i) to suggest measures with a view to enhancing the employability of an individual or groups of individuals.

(ii) to offer assistance to an individual or groups of individuals in preparing to choose, change and adjust to occupational life

(iii) to evaluate the strengths and weaknesses of the individuals and match them with the job requirements.

(iv) to generate awareness and appreciation of the realities of employment market in the community.

തൊഴിൽ സേവനത്തിലെ വൈദക്കൾക്കും ശൈഖ്യനിലനിൽക്കുന്ന പ്രത്യേക ലക്ഷ്യങ്ങളിൽ ഒന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊര് ഏതൊക്കെയാണ്?

(i) ഒരു ശൈഖ്യനിലനിൽക്കുന്ന പ്രൂക്കുന്നവയും തൊഴിൽക്കുന്നവയും വരുമ്പിപ്പുകുന്നതിലൂപ്പ് നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കുക.

(ii) തൊഴിൽത്തുകാൻ തയ്യാറാക്കുന്നതിലൂപ്പ് വ്യക്തിനിലെക്കു മുന്നുന്നതിലൂപ്പ് പൊതുത്തുകുന്നതിലൂപ്പ്

(iii) വ്യക്തിക്കുടുക്കുകൾക്കും വ്യാപാരിക്കുടുക്കുകൾക്കും വിവരങ്ങൾക്കും പൊതുത്തുകുന്നതിലൂപ്പ്

(iv) സാമൂഹിക്കൾക്കും വിവാഹിക്കുന്നവയും അവബോധവും വിലുമതിപ്പും സൗജ്ഞ്യക്കുക.

A:-(i) is correct

(i) ശരിയാണ്

B:-(i) and (ii) are correct

(ii) ഇം (ii) ഇം ശരിയാണ്

C:-(i), (ii) and (iii) are correct

(i), (ii), (iii) എന്നിവ ശരിയാണ്

D:-All the four are correct

സാലോറ്റും ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question78:-"Personal Information Form" used in connection with individual guidance for recording details useful for appraising the applicant's vocational fitness is :

അപേക്ഷകർന്ന തൊഴിൽ യോഗ്യത വില്യിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗപ്രകാരം പിശാചംഞ്ചേരി രേഖാപ്രകാരമുള്ള വ്യക്തിഗത മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശമൂലയി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉപയോഗിക്കുന്ന "വ്യക്തിഗത വിവര ഫോം" ഇംബാണ് :

A:-V.G.-IA

V.G.-IA

B:-PIF-I

PIF-I

C:-PIG-I

PIG-I

D:-AVF-I

AVF-I

Correct Answer:- Option-A

Question79:-A running record of visits of Employment Officer to educational institutions.

എഫോരുമാരുൾ പ്രമീസൂദ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെക്കുളു സന്ദർശനങ്ങളുടെ റണ്ടിൾ ലൈക്കോർഡ്:

A:-X-66

X-66

B:-VG-65

VG-65

C:-VG-66

VG-66

D:-X-64

X-64

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which is the body formed to assist the DGE&T in matters pertaining to policies, procedures, evaluation, development of tools and techniques and co-ordination of guidance services at the National Level?

ഒൻപത് താല്ലികൾ നായകൾ, നെപ്പട്ടിക്ക്രമങ്ങൾ, വില്യിക്കുന്നതിൽ, ഉപകരണങ്ങളുടെയും സാങ്കേതിക വില്യകളുടെയും പിക്കസ്റ്റു, മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ സൗഖ്യങ്ങളുടെ ഏകകാപ്പ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കാര്യാലയിൽ DGE&T ഒരു സാമ്പത്തികനിലനിയമി രൂപീകരിച്ച ഫോം എത്താണ്?

A:-State Vocational Guidance Unit

സാമ്പത്തിക വാക്കുകൾ ശൈഖ്യനിലനിയമി

B:-Central Vocational Guidance Unit

കുറു വാക്കുകൾ ശൈഖ്യനിയമി

C:CIRTES

CIRTES

D:DGR&E

DGR&E

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Who is the officer appointed to assist State Director in matters of supervision, field-training, technical guidance, implementation, inspection and co-ordination of guidance activities at the State level?

സംസ്ഥാന തലവർത്തി മെണ്ടേറ്റ്, ഫീൽഡ്-പരിശീലനം, സാങ്കേതിക മാർഗ്ഗനിർണ്ണയം, നടപ്പുകൾ, പരിശോധന, മാർഗ്ഗനിർണ്ണയ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ഒഴുക്കൊപനം എന്നീ കാര്യങ്ങളിൽ സംസ്ഥാന ധനയറക്കാരി സഹായിക്കാൻ നിയമിച്ച ഉദ്ദേശ്യമുണ്ട് ആരാണ്?

A:-Joint Director of Employment

ജോയിന്റ് ധനയറക്കാരി സഹായിക്കാരി

B:-DD (AE&PH)

DD (AE&PH)

C:-DD(PT)

DD(PT)

D:-SVGO

SVGO

Correct Answer:- Option-D

Question82:-All Employment Exchanges, where VG Units are not functioning, essential minimum programmes concerning VG മുന്തിരി പ്രവർത്തനങ്ങൾ എല്ലാ മുന്തിരിയിലും ഉപയോഗിക്കാനും അവധി വിനിമാം പ്ര്യാഗ്രാഭകൾ

A:-Coaching classes should be conducted

കോച്ചിംഗ് കൂസ്പുകൾ നടത്തണം

B:-Model Interview should be conducted

മൊഡൽ അഡിഷൻ നടത്തണം

C:-Collection and dissemination of Occupational Information should be done

തൊഴിൽ വിവരങ്ങളുടെ കുറവാളും പ്രചാരണാളും നടത്തണം

D:-Group Discussion should be conducted

ഗ്രൂപ് പരിച്ച നടത്തണം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Which is the committee constituted at Employment Exchanges where Vocational Guidance Units exist?

വാക്കേഷണൽ സെബഡിനർ യൂണിറ്റുകൾ എല്ലാ മുന്തിരിയിലും അനുസ്ഥിച്ചുകൂടിൽ ഗ്രൂപ്പികൾച്ചിൽക്കൊ കമ്മറ്റി എതാണ്?

A:-District Committee on VG

വിജയകെരിപ്പുള്ള ജില്ലാ കമ്മറ്റി

B:-District Co-ordination Committee

ജില്ലാ കോ-കോർപ്പറേഷൻ കമ്മറ്റി

C:-District Level Committee on VG

വിജയകെരിപ്പുള്ള ജില്ലാ തല കമ്മറ്റി

D:-Co-ordination Committee on VG

വിജയകെരിപ്പുള്ള കോ-കോർപ്പറേഷൻ കമ്മറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question84:-First Career Development Centre opened in India

ഉന്ന്യോഗിക്കുന്ന അദ്ധ്യാത്മി തുനം കരിങ്ക ദിവസപ്രവർത്തന സംഖാർജ്ജം

A:-Allahabad

അലഹാബദ്

B:-Bhubaneswar

ഭുവനേശ്വര

C:-Perambra

പെരാമ്പ്ര

D:-Chittur

ചിറ്റുർ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which is the term used to refer forms, schedules, informational materials, psychological tests and devices designed for an used to facilitate the process of giving guidance?

മാർഗ്ഗനിർണ്ണയം നൽകുന്ന പ്രക്രിയ സൂഗമാക്കുന്നതിന് അപക്രിയ ചെളുത്തിക്കൊ ഫോറുകൾ, ക്ഷയാളകൾ, വിവര സാമഗ്രികൾ, മനസ്സാളു പരിശോധനകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ എന്നിവയും പരമാർത്ഥക്കുള്ള ഉപയോഗിക്കുന്ന പദ്ധതിയാണ്.

A:-"Paraphernalia"

"സാമഗ്രികൾ"

B:-"Tools"

"ഉപകരണങ്ങൾ"

C:-"Guidance Materials"

"മാർഗ്ഗനിർണ്ണയ സാമഗ്രികൾ"

D:-"Motivation tools"

"പ്രേമാംഗ ഉപകരണങ്ങൾ"

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which is the form used for systematically obtaining bio-data of a guidance-seeker?

ങ്ങ സെബഡിനർ-അംഗീകാരിക്കുന്ന ബഹാ-ഡാറ്റ വ്യവസ്ഥപരമായി ലഭിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോർമു എതാണ്?

A:-VG-I

VG-I

B:-VG-IA

VG-IA

C:-VG-IB

VG-IB

D:-VG-IC

VG-IC

Correct Answer:- Option-B

Question87:-First Model Kaivalya Centre opened at

അദ്ധ്യാത്മ മോഡൽ കൈവല്യ സംഖാർജ്ജം തുനം

A:-Alappuzha

അലപ്പുഴ

B:-Bathery

മുരുക്കൻ

C:-Kayamkulam

കുമ്മംകുളം

D:-Mavelikkara

മാവേലിക്കര

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Immediately after the Pre-Registration Guidance talk, Group discussions will be held with what type of groups of applicants?

പ്രാ-ജീവനികൾ സെബഡിനർ പ്രാ-ജീവനികൾ, അപേക്ഷകരുടെ ഏത് തരം പ്രസ്തുതികൾ നടത്തും.

A:-Heterogeneous groups

ഒവർപ്പുഗ്രൂപ്പ് ഗ്രൂപ്പുകൾ

B:-Homogenous groups

എക്കോമോയി ഗ്രൂപ്പുകൾ

C:-All those reported for registration

ഓഫീസുകളിൽ പ്രസ്തുതിചെയ്യുന്നവർ

D:-Gender-wise groups

പിംഗാഡും അനേസിജും ഗ്രൂപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Which one is correct : Guidance services are, a constellation of services concerned with

(i) educational aspects

(ii) vocational aspects

(iii) personal aspects

(iv) social or health aspects

എത്രാൾ : ഗൈഡൻസ് സേവനങ്ങൾ, ബന്ധപ്പെട്ട സേവനങ്ങളുടെ ഒരു തുടക്കമാണ്

(i) വിദ്യാഭ്യാസ വശങ്ങൾ

(ii) കാര്യാലിക് വശങ്ങൾ

(iii) വ്യക്തിഗത വശങ്ങൾ

(iv) സാമ്പത്തിക അക്കൗക്കൽ ആരാഗ്യ വശങ്ങൾ

A:- (i) is correct

(i) ശരിയാണ്

B:- (i) and (ii) are correct

(i) ഓ (ii) ഓ ശരിയാണ്

C:- (i), (ii) and (iii) are correct

(i), (ii), (iii) എന്നിവ ശരിയാണ്

D:-All the four are correct

സാമ്പളും ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-As per NESM, which body assists DGE&T in such matters in general and in the training of personnel and collection and compilation of occupational information in particular?

NESM അനേസിപ്പ്, പ്രവർത്തി അന്തരം കാര്യാലിയും, ജീവനക്കാരുടെ പരിശീലനത്തിലും പ്രത്യേകിച്ചു് തൊഴിൽ വിവരങ്ങളുടെ ശേഖരണത്തിലും, സമാഹരണത്തിലും DGE&T ഒരു സമാപനമാണ് സഹായിക്കുന്നു?

A:-State Vocational Guidance Unit

സംസ്ഥാന പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഗൈഡൻസ് ഫോറ്റ്

B:-Central Vocational Guidance Unit

കേന്ദ്ര പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഗൈഡൻസ് ഫോറ്റ്

C:-CIRTES

CIRTES

D:-DGR&E

DGR&E

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Which is the committee attached to the UEI&GB that assist the Vice Chancellor in matters of Guidance Services?

ഗൈഡൻസ് സർവീസുകളുടെ കാര്യാലിയിൽ വൈറ്റ് ചാർസലും സഹായിക്കുന്ന UEI&GB-യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കമ്മറ്റി എത്രാൾ?

A:-Advisory Committee

ഉപഭോക്ത സമിതി

B:-University Level Committee

യൂണിവേഴ്സിറ്റി ലൈബൽ കമ്മറ്റി

C:-Vice Chancellor's Committee

വൈറ്റ് ചാർസലുടെ കമ്മറ്റി

D:-Bureau Level Committee

ബുറൂ ലൈബൽ കമ്മറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The Central Institute for Research and Training in Employment Service was established in

സെൻട്രൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ റിസർച്ച് ആൻഡ് ട്രെയിനിംഗ് ഇൻ എക്സ്പോളേഷൻ്സ് സർവീസ് സ്ഥാപിതമായത്

A:-1962

1962

B:-1963

1963

C:-1964

1964

D:-1965

1965

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Among the following, in which university there is no UEI&GB functioning along with it?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ, എൽ. സാർക്കലുംവലും അനീമാസ്റ്റി UEI&GB പ്രവർത്തിക്കാത്തു്

A:-Sree Sankaracharya University of Sanskrit

ആ ശക്താധാര സംസ്കൃത സർവകലാശാല

B:-Cochin University of Science and Technology

കൊച്ചിൻ സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജി സർവകലാശാല

C:-Kerala Agricultural University

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല

D:-Kerala University of Health Sciences

കേരള ആരാഗ്യ ശാസ്ത്ര സർവകലാശാല

Correct Answer:- Option-D

Question94:-What is the full form of NCS?

NCS-ൽ പുന്നോ ആപ ഏതൊന്ന്?

A:-National Citizen Service

സാമ്പത്തിക സ്റ്റീസിൽ സമിഥി

B:-National Council for Security

സാമ്പത്തിക കാൺസിലിൽ ഫോർ സൈക്യൂറി

C:-National Career Service

സാമ്പത്തിക കർണ്ണിൾ സർവീസ്

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാരമ്പര്യാനുമുള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question95:-What is the quarterly target of "Case Studies" for the EO (VG)?

EO (VG) യും "കേസ് സ്റ്റീസീസ്" നും തുറമുണ്ട് പദ്ധതി എത്രാൾ?

- 1 A:-1
 2 B:-2
 3 C:-3
 4 D:-4

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Where is the only one Model Career Centre in Kerala, situated?

കുള്ളംകുളം ഒരേയായ ഔദ്യർക്ക് കമ്മീറ്റി സംബന്ധിച്ച് പ്രവർത്തനം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

B:-Ernakulam

എറണാകുളം

C:-Kozhikode

കോഴിക്കോട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞുമറയാമല്ലെ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-What is the monthly target for Group Discussion in the VG Unit/UEI&GB?

VG യൂണിറ്റ്/UEI&GB വിൽ മുപ്പ് ഏംഗ്യൂളം പ്രതിമാസ ലക്ഷ്യം എന്നാണ്?

- 1 A:-4
 2 B:-5
 3 C:-6
 4 D:-7

Correct Answer:- Option-A

Question98:-At present how many EIABs are there in Kerala?

നബാഡിൽ കേരളത്തിൽ എത്ര EIAB-കളുണ്ട്?

- 1 A:-14
 2 B:-5
 3 C:-6
 4 D:-7

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Monthly report (EIAB-Pdl-1) is to be forwarded to Director of Employment with copy to RDDE concerned duly countersigned by whom?

പ്രതിമാസ റെപ്പോർട്ട് (EIAB-Pdl-1) ബന്ധപ്പെട്ട RDDE-ക് പകർപ്പ് സഹിതം തൊഴിൽ സാഹകരിക്ക് അയയ്ക്കണം, അതിന്റെ പകർപ്പ് ആക്രമിക്കണം?

A:-Divisional Employment Officer (UAS)

സിരിക്കുമ്പൻ എംപ്ലോയീമെന്റ് ഓഫീസ് (UAS)

B:-DEO

DEO

C:-EO(VG)

EO(VG)

D:-JEO

JEO

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Systematic arrangement of Index Cards of applicants who for various reasons are not entitled to placement assistance is called

വിവിധ കാരണങ്ങളാൽ ഫൂറ്റുമ്പരിർ സഹായത്തിന് അർഹതയില്ലാത്ത അപേക്ഷകരുടെ ഇൻഡൈക്സ് കാർഡുകളുടെ വ്യവസ്ഥാപിത ക്രമീകരണത്തെ പിണ്ടിക്കും.

A:-Dead Register

ബാധ റജിസ്ട്രർ

B:-Live Register

ബലവ് റജിസ്ട്രർ

C:-Live Index Cards

ബലവ് ഇൻഡൈക്സ് കാർഡുകൾ

D:-Dead Index Cards

ബാധ ഇൻഡൈക്സ് കാർഡുകൾ

Correct Answer:- Option-A